



بررسی ابعاد پویایی قیام عاشورا

مراسم عزاداری اباعبدالله حسین علیه السلام در سازمان مرکزی دانشگاه برگزار شد

اشتیاقی به سینه‌زنی و عزاداری پرداختند. در ادامه برنامه حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، ضمن خیرمقدم به حاضرین و عرض تسلیت به مناسبت ایام محرم در جلسه گفت: خداوند متعال را شاکریم که توفیق درک جلسات عزاداری سیدالشهدا را به ما عطا کرد و به تعبیر علامه طباطبایی ارزش و جایگاه این مجالس همانند ارزش و جایگاه والای بارگاه ملکوتی سیدالشهدا علیه‌السلام است. وی افزود: هیچ سالک الی‌اللهی به آن مقام عبودیت نمی‌رسد.

در هفتمین روز محرم مراسم عزاداری با حضور اعضای خانواده دانشگاه علوم پزشکی تهران در نمازخانه سازمان مرکزی دانشگاه برگزار شد. این مراسم از ساعت ۱۰ روز یکشنبه ۱۸ مهر ۹۵ با حرکت دسته عزاداری از جلوی ساختمان معاونت غذا و دارو آغاز شد و عزاداران حسینی پس از حضور بر مزار شهیدان گمنام دانشگاه با آرمان‌های شهدای انقلاب تجدید پیمان کردند. در ادامه با ورود دسته عزاداری به نمازخانه سازمان مرکزی، عزاداران حضرت سیدالشهدا با مداحی برادران کنعانی و





مگر آنکه در حوض بندگی سیدالشهدا علیه‌السلام خود را شست‌وشو دهد و از راه و از مسیر او گام در راه عبودیت گزارد. مسئول نهاد با اشاره به اینکه پویایی یک شخص یا عمل به آن است که علاوه بر اینکه جاودانه می‌ماند، در طول تاریخ بشریت به‌طور مداوم گسترده می‌شود و توسعه میابد؛ اظهار داشت: پویایی قیام عاشورا به این معناست که این حادثه بزرگ تاریخی در هر طبقه از نسل‌های بشریت توانسته دل انسان‌های زیادی را با خود همراه کند و همچنان در حال گسترش و توسعه باشد.

وی در ادامه با اشاره به این نکته که خیلی از انسان‌ها تاریخی می‌شوند اما عده‌ای کمی مانند امام حسین علیه‌السلام هستند که «تاریخ‌ساز» می‌شوند، گفت: ما باید ابعاد پویایی قیامت عاشورا را مورد بررسی قرار دهیم.

عضو هیئت‌علمی مرکز علوم قرآن، حدیث و طب دانشگاه در ادامه پویایی اخلاقی و معنوی را اولین پویایی قیام معرفی کرد و گفت: بعد دوم این پویایی، پویایی فرهنگی و اجتماعی و بعد سوم، بعد سیاسی و استکبارستیزی این قیام است که در بیان رهبر معظم انقلاب به کرات مورد تأکید قرار می‌گیرد. وی با اشاره به این نکته که اگر این مجالس باشعور و پویایی قیام عاشورا همراه نشود راه به‌جایی نمی‌برد، گفت:

در شهادت و قیام امام حسین علیه‌السلام یک حرارت و ویژگی‌های برجسته‌ای وجود دارد که هیچ‌گاه آن حرارت در دل مؤمنین خاموش نخواهد شد.

مسئول نهاد در بخش دیگری از سخنان خود با معرفی «احیای فطرت الهی انسان‌ها» به‌عنوان اولین دلیل پویایی قیام عاشورا اظهار داشت: شعار سیدالشهدا علیه‌السلام شعار توحید و ادامه رسالت انبیای الهی است و هر راه و روشی که بر اساس فطرت الهی پیش برود و آن را به دل انسان‌ها بیاورد بر دل‌وجان انسان‌ها می‌نشیند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در قیام عاشورا «احیای اصول و مبانی دین اسلام» و به‌طور اخص «احیای مبانی سیاسی اسلام» مشاهده می‌شود که به علت همراه بودن با فطرت انسانی، جای خودش را در دل‌ها باز می‌کند؛ اظهار داشت: سه عنصر تکوینی، تشریحی و رهبری به‌عنوان عناصر مهم مکتب اسلامی مطرح است و شخصیت خود امام حسین علیه‌السلام اصلی‌ترین عامل پویایی این قیام است که همچنان در حال توسعه و انتشار در دل مردم و اسلام است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر عیسی زاده وجود روشن‌گرانه پیامبر اسلام را چهارمین دلیل این پویایی بیان کرد و گفت: از سال‌ها قبل از واقعه عاشورا، ایشان ویژگی‌ها و رخداد‌های این قیام را بیان کرده و به مردم در مورد آن تذکر داده بودند و در روایات زیادی از پیامبر به شعار و قیام امام حسین علیه‌السلام و تأکید بر توسعه و انتشار آن در طول تاریخ بشریت توجه داده شده است.

وی در پایان سخنان خود گفت: اگر ما بخواهیم پویایی و جاودانگی قیام عاشورا را بررسی کنیم و کشور و نهضت و خودمان را در مسیر آن پویایی قرار دهیم اول باید در مسیر فطرت الهی و دین مبین اسلام و در مسیر ارزش‌های پیامبر اسلام گام برداریم و دوم اینکه شخصیت امام حسین علیه‌السلام را در زندگی‌هایمان درک کنیم و به‌کارگیریم و سوم اینکه دیگران را به این امر و قیام مهم توجه دهیم و خوشا به حال کسانی که آخر محرمان با اول محرمان متفاوت است.

در ادامه برنامه، پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، عزاداران میهمان سفره ابا عبدالله شدند. ▲